Resoconto sommario dell'attività svolta nella seduta del Consiglio Metropolitano della Città di Roma Capitale del 28.03.2025

PROPOSTE DI DELIBERAZIONE APPROVATE

- **1.** Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio, ai sensi dell'art. 194 comma 1 lett a) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. Pagamento delle spese di lite a seguito di Sentenza n. 1373/2024 pubblicata il 17/10/2024 emessa dal Tribunale Ordinario di Civitavecchia Sezione Civile. Importo pari a € 622,56. **(P4-25)**;
- **2.** Lavori di somma urgenza ai sensi dell'art. 140 del D.Lgs. 36/2023 per la rimozione del pericolo per l'incolumità pubblica riguardante l'edificio di Via Ancona n. 122, sito in Ladispoli, di proprietà della Città metropolitana di Roma Capitale Riconoscimento della spesa per lavori di somma urgenza ai sensi del combinato disposto dell'art. 191 c. 3 e art. 194 c. 1 lett. e del D.Lgs. 267/2000. (**P5-25**);
- **3.** Ratifica da parte del Consiglio metropolitano, ai sensi dell'art. 19, comma 3, dello Statuto, della variazione di bilancio di cui al Decreto del Sindaco metropolitano n. 24 del 28.02.2025 recante: Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2025 2027 "Variazione PEG Finanziario 2025-2027" Approvazione in via d'urgenza Art. 175 comma 4 T.U.E.L. Bando per la concessione di contributi ai comuni della Città metropolitana di Roma Capitale attraversati dai cammini di pellegrinaggio e per altre iniziative di realizzazione di eventi turistico-culturali legati ai medesimi cammini in occasione dell'Anno giubilare". (**P6-25**);
- **4.** Interventi a sostegno dei Comuni finanziati con Avanzo Vincolato in conto capitale e in spesa corrente in materia di raccolta differenziata approvati con Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 87 del 23.12.2024 Variazione oggetto intervento dei Comuni di Anzio, Ciampino, Fiumicino e Grottaferrata. **(P8-25)**;
- **5.** Designazione di un rappresentante della Città metropolitana di Roma Capitale in seno al Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale "Amedeo di Savoia Duca D'Aosta" di Tivoli. (**P7-25**).
 - **6.** Approvazione verbali sedute precedenti.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Paolo Caracciolo